РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2014                                                                                              №160/1

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие архивного дела в Мценском районе на 2014-2018 годы»

В  соответствии  со  статьёй  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  в  целях  приведения  муниципальной  программы  «Развитие
архивного  дела  в  Мценском  районе  на  2014-2018  годы»,  утверждённой
постановлением  администрации  Мценского  района  от  25.10.2013  №  803,  в
соответствие с решением Мценского районного Совета народных депутатов от
26.12.2013 № 292 «О бюджете Мценского района на 2014 год и на плановый
период  2015  и  2016  годов»  администрация  Мценского  района
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие архивного
дела в Мценском районе на 2014-2018 годы»:

1.1. В  паспорте  программы  и  в  разделе  «Структура  финансирования
Программы» текст «Объемы и источники финансирования всей Программы из
районного бюджета составят 722,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 2014 год
–  66,0  тыс.  рублей;  2015  год  –  180,95  тыс.  рублей;  2016  год  –  207,75  тыс.
рублей; 2017 год – 136,75 тыс. рублей; 2018 год – 131,25 тыс. рублей заменить
на текст следующего содержания: «Объемы и источники финансирования всей
Программы из районного бюджета составят 722,7 тыс. рублей, в том числе по
годам: 2014 год – 66,0 тыс. рублей; 2015 год – 180,95 тыс. рублей; 2016 год –
207,75  тыс.  рублей;  2017  год  –  136,75  тыс.  рублей;  2018  год  –  131,25  тыс.
рублей.

1.2. Приложение  1  к  муниципальной  программе  изложить  в  новой
редакции согласно приложению.

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  подписания  и
подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте  администрации  Мценского
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
начальника  архивного  отдела  администрации  Мценского  района
Л. В. Тарасову.

Глава Мценского района    И. А. Грачев

Приложение
к постановлению администрации

Мценского района
от 24.03.2014 года № 160/1

Система мероприятий

Источник
финансирования

Исполнитель
программы
бюджетополучатель
, исполнители
мероприятий
программы

Объем финансирования  (тыс. рублей) Ожидаемый
результат
от реализации
мероприятий
программы
(в натуральном
выражении)

Всего по
программе

в том числе
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Всего по программе: бюджет района архивный отдел

администрации
Мценского района

722,7 66,0 180,95 207.75 136,75 131,25

1. Правовое регулирование развития архивного дела
- разработка правовых актов
на основе анализа
законодательных актов
федерального и
регионального уровня об
архивных фондах и архивах

- архивный отдел
администрации
Мценского района

- - - - - - совершенствован
ие правового
регулирования
архивного
дела в районе

- создание паспорта
муниципального   архива
района;

- архивный отдел
администрации
Мценского района

- - - - - - повышение
эффективности
работы
муниципального
архива

Раздел 2. Обеспечение сохранности архивного фонда Мценского района

- обеспечение охраны
хранилищ А и Б

бюджет района архивный отдел
администрации
Мценского района

162,00  32,4 32,4 32,4 32,4 32,4 обеспечение
сохранности
документов

- ремонт  помещений  в
хранилище А

-«- -«- 69,6 33,6 36,0 - - - улучшение
условий
хранения
документов

- замена 6-ти оконных блоков
в хранилище А

-«- -«- 48,0 - 16,0 16,0 16,0 - обеспечение
сохранности
документов

- приобретение 4-х
металлических стеллажей на
хранилище Б

бюджет района архивный отдел
администрации
Мценского района

35,0 - - 35,0 - - -«-

итого по разделу 2: бюджет района архивный отдел
администрации
Мценского района

314,6 66,0 84,40 83,40 48,40 32,4

Раздел 3. Комплектование архивного фонда Мценского района
- проведение экспертизы
ценности и упорядочение
документов Архивного фонда
района, находящихся в
ведомственных архивах
-источниках комплектования
муниципального архива, в том
числе,  ликвидируемых
в ходе банкротства

- архивный отдел
администрации
Мценского района

- - - - - - подготовка к
передаче
на архивное
хранение
документов в
архивный отдел
администрации
района

- обеспечение в установленном
порядке своевременного
приема от организаций-
источников комплектования
муниципального архива

- архивный отдел
администрации
Мценского района

- - - - - - обеспечение
сохранности
архивного фонда
района

- оказание консультативно-
методической помощи по всем
направлениям архивного дела
организациям-источникам
комплектования

- архивный отдел
администрации
Мценского района

- - - - - - организация
делопроизводства
и архивного дела
ведомственных
архивов в
соответствии
существующим
требованиям

Раздел 4. Использование документов архивного фонда Мценского района

- осуществление комплекса
работ по совершенствованию
и модернизации системы
использования
муниципальным
архивом документированной
информации

- архивный отдел
администрации
Мценского района

- - - - - -  повышение
эффективности
использования
архивных
документов в
интересах
граждан,
общества, района

Раздел 5. Развитие информационных технологий

- замена  компьютера (1 шт.) бюджет района архивный отдел
администрации
Мценского района

11,5 - - - - 11,5 организация
рабочего места
участника системы
межведомственного
электронного
взаимодействия в
рамках
электронного
правительства

-  замена принтера-ксерокса
(1 шт.)

бюджет района архивный отдел
администрации
Мценского района

4,0 - 4,0 - - - качественное
улучшение
деятельности
архива

- приобретение сканера  А 3
(1 шт.)

-«- -«- 37,0 - - 37,0 - снижение затрат на
выполнение
архивных работ

- приобретение 1 пакета
лицензионного программного
обеспечения

-«- -«- 5,2 - 5,2 - - - организация
рабочего места
участника системы
межведомственного
электронного
взаимодействия в
рамках
электронного –
правительства

- поддержка на официальном
сайте администрации
Мценского района раздела
муниципального архива
администрации Мценского
района

-  -«- - - - - - - повышение
доступности
информационных
ресурсов
муниципального
архива

итого по разделу 5: бюджет района архивный отдел
администрации
Мценского района

57,70 - 9,2 37,0 - 11,5

Раздел 6. Организационное и кадровое обеспечение

- разработка   планов
переподготовки работников
ведомственных архивов -
организаций источников
комплектования
муниципального архива

 - архивный отдел
администрации
Мценского района

 - -  - - - повышение
качественного и
быстрого
предоставления
муниципальных
услуг

- приобретение
специализированной
литературы, а также
методических пособий,

бюджет района -«- 1,0 - - - 1,0 - повышение
качественного и
быстрого
предоставления

подготовленных
Министерством культуры
Российской Федерации,
Федеральным архивным
агентством

муниципальных
услуг

- введение в штат архивного
отдела технической единицы

-«- -«- 349,40 - 87,35 87,35 87,35 87,35 повышение
качественного и
быстрого
предоставления
муниципальных
услуг

итого по разделу 6: бюджет района архивный отдел
администрации
Мценского района

350,40 - 87,35 87,35 88,35 87,35